
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail:  staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE 

E ORGANIZZAZIONE 

Il Direttore Generale
  
 
VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

 il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

 il CCI vigente; 

 il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 
Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

 il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 
categoria EP” e il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale 
tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di attribuzione di incarichi al 
personale di categoria EP e al personale di categoria D; 

 

DATO ATTO che risultano in scadenza al 31 dicembre 2023 i seguenti incarichi 
dell’Amministrazione Centrale: 

Struttura Titolare Note 
Biblioteca di Scienze Tecnologiche Claudia Burattelli Direttore ad interim 
UP Manutenzione ordinaria Giovanni Falchi Responsabile 
UP Reti e postazioni di lavoro Fabrizio Fioravanti Responsabile ad interim 
UP Ricerca nazionale Silvia Borselli Responsabile 
Biblioteca Biomedica Simona De Lucchi Direttore 
Supporto alla pianificazione, Assicurazione 
della qualità e Valutazione 

Valentina Papa Responsabile 

 

DATO ATTO che, in corrispondenza delle posizioni sopra riportate: 

 con D.D. 1710/2023 è stata indetta una procedura concorsuale per 1 posto di categoria EP, 
per le esigenze di SIAF – Up Reti e postazioni di lavoro; 

 con D.D. 1771/2023 è stata indetta una procedura di progressione verticale per 5 unità di 
categoria EP, tra cui 2 posti per “profilo Biblioteche”, 1 posto per “profilo Ricerca” e 1 posto 
per “profilo Pianificazione, programmazione e assicurazione della qualità”; 



 
 
 

 

 sono in stadio avanzato valutazioni sul riassetto organizzativo dell’Area Programmazione e 
sviluppo grandi opere e dell’Area Gestione e adeguamento patrimonio immobiliare, con 
conseguente revisione delle relative posizioni organizzative; 

  

CONSIDERATO che in via generale, nelle more dell’espletamento di quanto sopra riportato, si 
ritiene opportuno confermare l’attuale presidio degli incarichi, a tutela della continuità di 
attività e servizi; 

 

RITENUTO opportuno confermare gli incarichi in parola per un periodo di 3 mesi, con 
possibilità di interruzione anticipata all’esito delle procedure sopra riportate; 

 

RITENUTO pertanto di poter attribuire i seguenti incarichi, confermandone la fasciazione 
vigente ai fini dell’erogazione delle relative Retribuzioni di posizione e indennità di 
responsabilità, a decorrere dal 01/01/2024 e fino al 31/03/2024: 

Struttura Titolare Note 
Biblioteca di Scienze Tecnologiche Claudia Burattelli Direttore ad interim 
UP Manutenzione ordinaria Giovanni Falchi Responsabile 
UP Reti e postazioni di lavoro Fabrizio Fioravanti Responsabile ad interim 
UP Ricerca nazionale Silvia Borselli Responsabile 
Biblioteca Biomedica Simona De Lucchi Direttore 
Supporto alla pianificazione, Assicurazione della 
qualità e Valutazione 

Valentina Papa Responsabile 

 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

 la seguente riattribuzione degli incarichi in scadenza al 31/12/2023, a decorrere dal 
01/01/2024 e fino al 31/03/2024, con possibilità di interruzione anticipata all’esito 
delle procedure sopra riportate:  

Struttura Titolare Note 
Biblioteca di Scienze Tecnologiche Claudia Burattelli Direttore ad interim 
UP Manutenzione ordinaria Giovanni Falchi Responsabile 
UP Reti e postazioni di lavoro Fabrizio Fioravanti Responsabile ad interim 



 
 
 

 

UP Ricerca nazionale Silvia Borselli Responsabile 
Biblioteca Biomedica Simona De Lucchi Direttore 
Supporto alla pianificazione, Assicurazione della 
qualità e Valutazione 

Valentina Papa Responsabile 

 

 di confermare la fasciazione vigente ai fini dell’erogazione delle relative Retribuzioni di 
posizione e indennità di responsabilità; 

 la remunerazione dell’incarico ad interim nella misura del 20% della Retribuzione di 
posizione spettante per lo stesso, da erogare a titolo di Retribuzione di risultato; 

 che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria 
EP” e sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2023-12-19T16:35:19+0100
	Marco Degli Esposti




